
Usnesení_příloha č. 01: Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování dotace na realizaci služby obecného 
hospodářského zájmu č. 2021/04166/OSR/DSM 

1 
Rada Olomouckého kraje 5. 12. 2022   strana 1 (celkem 2) 
16.2. – Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování dotace na služby obecného hospodářského zájmu v 
oblasti inovací 
Usnesení_příloha č. 01: Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování dotace na realizaci služby obecného 
hospodářského zájmu č. 2021/04166/OSR/DSM 

 
 

Příloha č. 2 

Smlouvy o poskytování dotace na realizaci služby obecného 
hospodářského zájmu číslo 2021/04166/OSR/DSM 

Metodika kalkulace vyrovnávací platby 
 

1. Kalkulační vzorec 

Vyrovnávací platba bude kalkulována na základě následujícího kalkulačního vzorce: 

 VP (vyrovnávací platba) = N (náklady) – V (výnosy)  
 

2. Principy kalkulace 

Při kalkulaci vyrovnávací platby a kontrole překompenzace se přihlédne k následujícím 
skutečnostem: 

 Jedná se o pilotní projekt za účelem prověření nového modelu financování. 
 

3. Výnosy 

 Výnosy zahrnují zejména: 
o Veškeré dotační příjmy související s realizací Služby s tím, že v případě 

ex ante záloh se do výnosů počítají jen do výše v daném roce skutečně 
spotřebovaných dotací. 

o Příjmy od třetích osob – příspěvky uživatelů na realizaci Služby, apod. 
o Členské příspěvky do ICOK od všech členů ICOK vyjma Kraje. 
o Přijaté finanční dary použité nebo účelově určené na realizaci Služby. 
o Úroky na účtech z prostředků určených na realizaci Služby. 
o Čistý zisk činností, které nejsou součástí Služby (jsou-li vykonávány). 

 Výnosy zpravidla nezahrnují: 
o Přijaté nefinanční výhody (slevy na nájemném, neúčtované úroky, 

odpuštěné pokuty a penále apod.). 
o Uplatněné finanční prostředky nespadající do daného období. 
o Jakékoliv finanční dotace účelově neurčené, nebo určené účelově mimo 

okruh Služby. 

 Vykonává-li ICOK i jiné činnosti, než činnosti spadající do okruhu Služby, 
výnosy dosažené jak z realizace Služby, tak z jiných činností ICOK se pro účely 
této kalkulace snižují koeficientem odpovídajícím podílu, kterým takové výnosy 
souvisí s realizací Služby.  
 

4. Náklady 

 Náklady zahrnují zejména: 
o Veškeré přiměřeně vynaložené náklady na realizaci Služby, přímé 

i nepřímé, investiční i provozní včetně daní poplatků a odvodů a včetně 
přiměřených nezpůsobilých výdajů dotačních projektů (bez omezení) a 
aplikovaných sankcí a korekcí do celkové výše 10% způsobilých výdajů 
dotačních projektů. 



Usnesení_příloha č. 01: Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování dotace na realizaci služby obecného 
hospodářského zájmu č. 2021/04166/OSR/DSM 

2 
Rada Olomouckého kraje 5. 12. 2022   strana 2 (celkem 2) 
16.2. – Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování dotace na služby obecného hospodářského zájmu v 
oblasti inovací 
Usnesení_příloha č. 01: Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování dotace na realizaci služby obecného 
hospodářského zájmu č. 2021/04166/OSR/DSM 

 
 

o Dodatečnou úhradu nákladů z minulých let pokud souvisejí s věcným 
vymezením Služby do 10 % způsobilých výdajů dotačních prostředků 
čerpaných v dotčeném období. 

 Náklady zpravidla nezahrnují: 
o Ztrátu z výkonu činností, které nejsou součástí Služby (pokud jsou 

takové činnosti vykonávány). 

 Vykonává-li ICOK i jiné činnosti, než činnosti spadající do okruhu Služby, 
náklady vynaložené jak na realizaci Služby, tak na jiné činností ICOK se pro 
účely této kalkulace snižují koeficientem odpovídajícím podílu, kterým takové 
náklady souvisí s realizací Služby. 

 

 


